HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM

Số:  27 /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘi CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nam, ngày 02 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

V/v chuyển giao Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin I cho Trường Đại học Thương mại, Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Nam cho Trường Đại học Sư phạm Hà Nội để phát triển thành cơ sở II của Trường Đại học Thương mại, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội tại tỉnh Hà Nam; chuyển mục đích sử dụng đất Trường chuyên Biên Hoà (cũ) và Phòng Văn hoá - Thông tin thành phố Phủ Lý thành Tổ hợp thương mại - dịch vụ tổng hợp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHÓA XVII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-TTg ngày 10 tháng 3 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển giao Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin I từ Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam về UBND tỉnh Hà Nam quản lý;

Thực hiện các Kết luận của Ban thường vụ Tỉnh ủy: Kết luận số 40-KL/TU ngày 10/6/2015 về việc bàn giao Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin I cho Trường Đại học Thương mại; Kết luận số 08-KL/TU ngày 19/11/2015 về chủ trương bàn giao Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Nam cho Trường Đại học Sư phạm Hà Nội phát triển thành cơ sở 2 tại tỉnh Hà Nam; các Kết luận số 43-KL/TU ngày 03/8/2015, số 46-KL/TU ngày 31/8/2015, số 02-KL/TU ngày 20/10/2015 về quy hoạch xây dựng, cơ chế ưu đãi hỗ trợ đầu tư đối với dự án Tổ hợp thương mại - dịch vụ tổng hợp tại vị trí Trường THPT chuyên Biên Hoà (cũ) và Phòng Văn hoá - thông tin thành phố Phủ Lý;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2556/TTr-UBND ngày 27/11/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển giao Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin I cho Trường Đại học Thương mại, Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Nam cho Trường Đại học Sư phạm Hà Nội để phát triển thành cơ sở II của Trường Đại học Thương mại, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội tại tỉnh Hà Nam

- Bàn giao nguyên trạng toàn bộ đất đai, cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, viên chức của Trường Trung học Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin I được Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận từ Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam cho Trường Đại học Thương mại để phát triển thành cơ sở II của Trường Đại học Thương mại tại tỉnh Hà Nam.

- Bàn giao nguyên trạng toàn bộ đất đai, cơ sở vật chất và một phần đội ngũ cán bộ, viên chức của Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Nam cho Trường Đại học Sư phạm Hà Nội để phát triển thành cơ sở II của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội tại tỉnh Hà Nam.

Điều 2. Chuyển mục đích sử dụng đất Trường THPT chuyên Biên Hoà (cũ) và Phòng Văn hoá - Thông tin thành phố Phủ Lý thành Tổ hợp thương mại - dịch vụ tổng hợp

- Điều chỉnh diện tích đất Trường THPT chuyên Biên Hoà (cũ) và Phòng Văn hoá - Thông tin thành phố Phủ Lý thành đất thương mại - dịch vụ.

- Quy hoạch, xây dựng Tổ hợp thương mại - dịch vụ tổng hợp hiện đại và hệ thống hạ tầng kỹ thuật đồng bộ (kết hợp Khu thương mại tập trung, căn hộ khách sạn và các khu phố thương mại).

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khóa XVII, kỳ họp thứ mười bốn thông qua ngày 02 tháng 12 năm 2015./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính, GD-ĐT;

- BTV Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TP;

- Công báo tỉnh,
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Mai Tiến Dũng

PAGE
2